INDICAÇÃO Nº 18/2017
Solicita a retirada de rede de esgoto comum no Interior dos Quintais das residências no Bairro do Cambará
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de rede de esgoto comum no Interior dos Quintais das residências no Bairro do Cambará.

JUSTIFICATIVA:

O referido pedido se deve, pois o trajeto da rede de esgoto comum e sem tratamento, atravessa o espaço das residências localizadas próximo ao córrego na divisa da Estação Experimental – APTA (Agencia Paulista de Tecnologia dos Agronegócios), o que ocasiona mau cheiro e possibilidade de contaminação para essas famílias.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2017.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/01/2017 - 17:27:59 00373/2017
/sjbv
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário